„minibus mori cupientibus et in se inuicem saeuientibus
 „manus conferere. Si quis autem existimet, victoriae glo-
 „riam sine praelio habitum iri viliorem, sciat, magis e re
 „sua esse, quiete quod suscepserint perficere, quam incertam
 „armorum aleam experiri. neque enim misus iis, qui ma-
 „nibus pulchre decertarunt, laude digni censendi sunt,
 „qui continentia atque prudentia paria gesserint. simul au-
 „tem ac hostibus aliquid de viribus minuatur, etiam mili-
 „tes suos, ex laboribus recreatos, ductum iri valentiores.
 „Praetereaque, si qui sibi proponerent victoriae elaritudi-
 „nem, non hoc idoneum esse tempus. neque enim armis
 „fabricandis, murisue, neque auxiliis colligendis operam
 „dare Iudaeos, foreque, ut mora contra illos faciat, qui
 „eam interponunt; immo vero bello ciuili et dissidiis vexa-
 „tos quotidie miserabiliora pati, quam quibus ab ipsis eos
 „adortis capti afflicerentur. Proinde, siue quis ad securita-
 „tem suam attenderit, oportere eos, qui semet consum-
 „tum evat, missos facere; siue ad rerum praeclare gesta-
 „rum gloria in, nequaquam manus intestino morbo labo-
 „rantiibus afferendas esse. quippe dicetur, idque non sine
 „causa, victorianum illis acceptam deberi, sed hostium
 „seditioni.

3. Vespasiano verba ista facienti assenserunt duces; moxque apparuit, quam recte senserit imperator. nam multi in dies singulos transfugiebant, zelotarum ex custodia fennet subducentes. Difficile autem erat fugam capere, quod exitus omnes custodibus obsiderentur; et quiunque in iis quoquo modo deprehensus fuisset, quasi ad Romanos abiret, interficeretur. Cacterum qui pretio se potuit redimere, dimittebatur, isque solus pro proditore habebatur, qui nihil daret: quo factum erat, ut, ditioribus fugam redimentibus, soli pauperiores iugularentur. Mortui autem per omnes viros magna multitudine in cumulos aggessi erant: plurimique etiam, qui se in fugam coniecerant, animo mutato in ciuitate die in supremum obire cupiebant. nam sepulturae spes faciebat, ut latius videretur in patria mori. Eo autem crudelitatis deuentum est, ut neque iis, qui in urbe oc-

τας ὁδὸς μεταδεῖναν γῆς· ἀλλὰ, καθάπερ συνθήκας πεποιημένοις τοῖς τῆς πατρίδος συγκαταλῦσαι καὶ τὰς τῆς Φύσεως νόμους, ἅμα τε τοῖς εἰς αὐτῷ πάντας αἰδικήμασι συμμιᾷν καὶ τὸ Θεῖαν, ύψῳ δὲ τὰς νεκρὰς μυδῶντας ἀπέλεπον, τοῖς δὲ θάπτεσθαι τὰν προσηκόντων. ὃ καὶ τοῖς αὐτοῖς μολχσιν, ἐπιτίμιον θάγατος ἦν. καὶ δεῖθαι παραχεῦμα ταφῆς ἔδει τὸν ἑτέρων χαριζόμενον καθόλευτον εἰπεῖν, ὃδὲν οὗτος ἀπολάλεις χειροτόνος πάθος ἐν ταῖς τότε συμφοραῖς, ὡς ἔλεος. ἡ γὰρ ἔχειν οἰκτείρειν, ταῦτα παράξυντας τὰς αἰτηγίας, καὶ ἀπὸ μὲν τῶν ζώντων ἐπὶ τὰς αὐτηγίας, αἴποσθὲν τῶν νεκρῶν ἐπὶ τὰς ζώντας τὰς δέργας μετεφέρειν· καὶ διαπερβολὴν δέχεται περιών τὰς προληφθέντας ὡς αὐταντασμένυς ἐμακάριούσεν, οἵ τε ἐν τοῖς δεσμωτηρίοις αἰκιζόμενοι, κατὰ σύγκεισιν, καὶ τὰς ἀτάφες ἀπέφαινον εἰς δαιμονας. κατεπατεῖτο μὲν δὲν πᾶς αὐτοῖς θεσμὸς αὐτῷ πάντῃ, ἐγελάτο δὲ τὰ Θεῖα, καὶ τὰς τῶν προφητῶν θεσμὸς ἀσπερ ἀγυρτικὰς λογοποιίας ἔχλευαζον. πολλὰ δὲ οὗτοι περὶ ἀρετῆς καὶ κακίας προεθέσπισαν, ἢ παραβάντες οἱ ζηλωταί, καὶ τὴν κατὰ τῆς πατρίδος προφητείαν τέλειησίσαν. ἦν γὰρ δῆ τις παλαιὸς λόγος ἀνδρῶν, ἐνθατότε τὴν πόλιν ἀλώσεθαι, καὶ καταφλεγίσεθαι τὰ ἄγια κόμω πολέμῳ, σάσις ἐαν κατασκύψῃ, καὶ χειρες οἰκεῖα προμιάνωσι τὸ τε Θεῖον τέμενος· οἷς δικαῖοσθαντες οἱ ζηλωταί διακόνυς εἰσιτὰς ἐπέδοσαν.